
  
Číslo smlouvy Kupujícího: ………. 

Číslo smlouvy Prodávajícího: ………. 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

kterou ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
(dále jen „občanský zákoník“) uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a 

za následujících podmínek tyto smluvní strany 

 

KUPUJÍCÍ 

Název:  Vysoké učení technické v Brně  
Součást:  Fakulta chemická 
Sídlo:  Purkyňova 464/118, 612 00 Brno 
Zástupce:  prof. Ing. Michal Veselý, CSc., děkan věcně příslušné součásti VVŠ, Fakulty 

chemické VUT v Brně   
IČ:  00216305 
DIČ:  CZ 00216305      
Kontaktní osoba Kupujícího:   
Ing. Michal Kalina, Ph.D.  

 

a 

 

PRODÁVAJÍCÍ 

Název: ANAMET s.r.o. 
Sídlo: Kováků 26, 150 00 Praha 5 - Smíchov 
Zápis v obchodním rejstříku: Spisová značka  C 58244 vedená u Městského soudu v Praze 
Zástupce:  Ing. Jiří Hrdlička, jednatel 
IČ: 25652150 
DIČ:  CZ25652150 
Bankovní spojení: Fio banka, a.s., č.ú.: 2201971267/2010 

Kontaktní osoba Prodávajícího: 
Mgr. Jiřina Hovorková, tel. č: 257 328 175, email: hovorkova@anamet.cz 

 

(dále též jako „smluvní strany“) 

 

 

 

 
  



Kupní smlouva  

Strana 2 (celkem 4) 

I. PŘEDMĚT KOUPĚ 

1) Předmětem koupě podle této Smlouvy je: Přístroj na stanovení velikosti (nano)částic. 

2) Předmět koupě je blíže specifikován v technickém popisu, který je nedílnou součástí této Smlouvy 
jako její příloha č. 1. 

3) Prodávající se touto Smlouvou zavazuje: 

a) odevzdat Kupujícímu Předmět koupě dle odst. 1 a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto 
Předmětu koupě,  

b) splnit další povinnosti uvedené v této Smlouvě,  

 a Kupující se zavazuje Předmět koupě převzít a zaplatit kupní cenu. 

4) Prodávající a Kupující dále ujednávají, že dále je Prodávající krom shora uvedeného rovněž povinen 
a zavazuje se: 

a) Předmět koupě dopravit a provést jeho instalaci na Kupujícím za tím účelem určené místo,  
b) Předmět koupě plně integrovat se zařízením stavby, ve které bude instalován.  
c) Předmět koupě uvést do plně funkčního a provozuschopného stavu. 
d) Předat soupisy jednotlivých položek Předmětu koupě.  
e) Poskytnout Kupujícímu licenci (nevýhradní, časově a místně neomezenou) k ovládacímu, 

operačnímu, resp. obslužnému softwaru, pokud je takový software uveden v nabídce 
Prodávajícího nebo je nezbytný pro práci s Předmětem koupě. 

 

II.  KUPNÍ CENA 

1) Kupující se zavazuje Prodávajícímu zaplatit kupní cenu ve výši: 

Kupní cena bez DPH                                     1 765 000,00 Kč 

Výše DPH v Kč                   370 650,00 Kč 

Kupní cena vč. DPH                                      2 135 650,00 Kč 

 
 

III. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1) Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu kupní cenu ve výši dohodnuté v čl. II Smlouvy na základě 
jím vystaveného a Kupujícímu prokazatelně doručeného daňového dokladu – faktury. 

2) Mezi náležitosti daňového dokladu dále patří označení projektu, ke kterému se Předmět koupě 
vztahuje, tj. Chemické technologie a nanotechnologie, registrační číslo: NPO_VUT_MSMT-
16609/2022. 

3) Přílohou a součástí daňového dokladu – faktury musí být: 

a) Kupujícím potvrzený předávací protokol o předání a převzetí Předmětu koupě jako bezvadného, 
nebo 

b) Kupujícím potvrzený předávací protokol o předání a převzetí Předmětu koupě a Kupujícím 
potvrzený doklad o odstranění všech vad a nedodělků Předmětu koupě uvedených v předávacím 
protokolu. 

 

IV. MÍSTO A ČAS PLNĚNÍ 

1) Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu shora uvedený Předmět koupě nejpozději: do 12 týdnů 
od účinnosti této Smlouvy. 



Kupní smlouva  

Strana 3 (celkem 4) 

Prodávající splní svou povinnost odevzdat shora uvedený Předmět koupě tím, že tento bude převzat 
jako bezvadný Kupujícím. 

2) Prodávající se současně zavazuje, že s ohledem na povahu Předmětu koupě Kupujícího s dostatečným 
časovým předstihem (minimálně 3  pracovních dnů) prokazatelně uvědomí o tom, že má v úmyslu 
Předmět koupě odevzdat, jinak Kupující není povinen Předmět koupě převzít. V případě, že 
Prodávající včas uvědomí Kupujícího dle předchozí věty, zavazuje se Kupující umožnit Prodávajícímu 
přístup do místa plnění. 

3) Prodávající se zavazuje Předmět koupě odevzdat v níže uvedeném místě: 

• Vysoké učení technické v Brně, Fakulta chemická, Purkyňova 464/118, Brno 

4) Kupující prohlašuje, že je jeho jménem oprávněn převzít Předmět koupě a podepsat předávací 
protokol: 

• Ing. Michal Kalina, Ph.D. 

5) Prodávající bere na vědomí, že Kupující výslovně požaduje dodání veškeré nezbytné dokumentace 
Předmětu koupě v souladu s čl. IV odst. 3 Všeobecných nákupních podmínek VUT. 

 

V. ZÁRUKA ZA JAKOST 

1) Kupující a Prodávající ujednávají, že Záruční doba na Předmět koupě stejně jako na každou jeho část 
je 24 měsíců ode dne, kdy byl Předmět koupě jako bezvadný převzat Kupujícím. 

2) Prodávající se zavazuje bezplatně provádět veškeré servisní úkony, kterými podmiňuje platnost 
záruky, a to po celou záruční dobu. 

 

VI. DALŠÍ POVINNOSTI PRODÁVAJÍCÍHO V SOUVISLOSTI S FINANCOVÁNÍM Z PROSTŘEDKŮ NPO 

1) Prodávající bere na vědomí a je seznámen s tím, že předmět koupě bude financován z Národního 
plánu obnovy (dále jen NPO). V případě, že Kupujícímu nebudou přiděleny finanční prostředky pro 
krytí výdajů plynoucích z realizace celého projektu „Chemické technologie a nanotechnologie“, 
registrační číslo: NPO_VUT_MSMT-16609/2022, případně tyto náklady budou označeny za 
nezpůsobilé, má Kupující právo jednostranně od této Smlouvy odstoupit. Odstoupení musí být 
učiněno písemně a doručeno druhé straně. V případě odstoupení Kupujícího dle tohoto odstavce má 
Prodávající nárok na uhrazení prokazatelně vynaložených nákladů. 

2) Prodávající je povinen podrobit se kontrolám projektu uvedeného v čl. VI. 1) ze strany Řídícího orgánu 
NPO a dalších oprávněných subjektů dle předpisů ČR a předpisů evropských společenství, a umožnit 
v plném rozsahu provedení kontroly realizace projektu i svého účetnictví, jak vyplývá ze zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole, a zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů.  

3) Prodávající souhlasí s tím, že Řídící orgán NPO, případně jím pověřené subjekty (a případně i další 
kontrolní orgány podle platných právních předpisů) má v rámci kontroly po dobu uvedenou 
v Metodických pokynech NPO, pokud právní řád ČR nestanoví lhůtu delší, právo přístupu také k těm 
částem nabídek, smluv a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních 
předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované informace) za předpokladu, že budou splněny 
požadavky kladené právními předpisy (např. zákonem č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, v platném 
znění). Prodávající se dále zavazuje zajistit splnění této povinnosti u svých případných subdodavatelů. 

 

VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1) Nedílnou součástí Smlouvy jsou níže uvedené přílohy:  



Kupní smlouva  

Strana 4 (celkem 4) 

a) Příloha č. 1 – Technický popis Předmětu koupě. 

Smluvní strany sjednávají, že v případě nesrovnalostí či kontradikcí mají ustanovení čl. I. až VI. 
Smlouvy přednost před ustanoveními všech příloh Smlouvy. Smluvní strany dále sjednávají, že 
v případě nesrovnalostí či kontradikcí mezi jednotlivými přílohami je rozhodující znění přílohy, jejíž 
číselné označení uvedené v tomto odstavci je nižší.   

2) Součástí této Smlouvy jsou rovněž Všeobecné nákupní podmínky VUT ve znění účinném ke dni 
uzavření této smlouvy (dále v textu pouze jako „VNP“). VNP mají povahu obchodních podmínek 
ve smyslu ustanovení § 1751 občanského zákoníku a upravují práva a povinnosti Prodávajícího a 
Kupujícího v případě, že tyto nejsou specifikovány v této Smlouvě. V té souvislosti rovněž smluvní 
strany k zamezení jakýchkoli spekulací prohlašují a uzavírají dohodu v tom smyslu, že ve VNP se 
Smlouvou myslí tato Smlouva. Obě smluvní strany současně ujednávají, že v případě odlišnosti 
ustanovení Smlouvy a VNP platí vždy ustanovení Smlouvy. VNP jsou dostupné na http://vut.cz/vnp, 
přičemž Prodávající svým níže uvedeným podpisem stvrzuje, že se s textem VNP detailně seznámil a 
že jsou mu tudíž známy. 

3) Prodávající je oprávněn přenést svoje práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu pouze 
s předchozím písemným souhlasem Kupujícího. Ustanovení § 1879 občanského zákoníku se 
nepoužije. 

4) Prodávající se zavazuje strpět uveřejnění této Smlouvy včetně případných dodatků Kupujícím podle § 
219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

5) Smluvní strany podpisem na této Smlouvě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto Smlouvu vztahuje 
povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. 
Uveřejnění Smlouvy zajišťuje Kupující. 

6) Pokud se stane některé ustanovení Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě 
zavazují nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a účinným, 
které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného. 

7) Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které smluvní 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. 
Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této 
Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný 
závazek žádné ze smluvních stran. 

8) Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 
smluvní strana obdrží po dvou z nich. V případě vyhotovení této Smlouvy elektronicky, podepsané za 
smluvní strany kvalifikovanými elektronickými podpisy, obdrží každá smluvní strana jedno vyhotovení 
smlouvy s platností originálu. 

9) Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem 
souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
V Brně dne  V Praze dne  

 
 
……………………………….................... 
prof. Ing. Michal Veselý, CSc. 
děkan Fakulty chemické 

za Kupujícího 

 
 
……………………………….................... 
Ing. Jiří Hrdlička 
jednatel 

za Prodávajícího 

 

http://vut.cz/vnp


  ANAMET s.r.o. 

  Kováků 26 
  150 00 Praha 5 

 

+420 257 328 175  IČ: 256 52 150 
sales@anamet.cz  DIČ: CZ256 52 150 

www.anamet.cz 1 / 2 ć.ú.: 35-8062660297/0100 

 
Vysoké učení technické v Brně, Fakulta chemická 13.10.2022 

prof. Ing. Michal Veselý, CSc., děkan  

Purkyňova 464/118  

612 00 Brno  

Cenová nabídka A22-MID-MAL0071-04 
Do výběrového řízení PŘÍSTROJ NA STANOVENÍ VELIKOSTI (NANO)ČÁSTIC 

Na přístroj Malvern Panalytical Zetasizer Ultra Red 

 
Pol. Kat. 

číslo. 
Popis Jednotková 

cena (CZK) 
Množství Cena celkem bez 

DPH (CZK) 

1 ZSU3305 

Zetasizer Advance Series - Ultra (Red Label) 
for the measurement of size, molecular 

weight, particle concentration and zeta 
potential of dispersed particles & molecules 

1 750 000,00 1,00 ks 1 750 000,00 

2 DP-I Doprava, instalace a zaškolení obsluhy 15 000,00 1,00 ks 15 000,00 

  Konečná cena bez DPH 1 765 000,00 

  DPH 370 650,00 

  Konečná cena s DPH 2 135 650,00  

Popis položek cenové nabídky viz níže 

 
Cena 
V konečné ceně je obsaženo dodání na místo určení, instalace a zaškolení aplikačním specialistou a následný 

servis vše v českém jazyce. 
 

Záruční podmínky 
Prodávající poskytne na funkčnost a spolehlivost dodávaného plnění záruku v délce 24 měsíců od data instalace 
a zprovoznění. Prodávající bude dále zajišťovat pozáruční servis, včetně dodávání náhradních dílů po dobu 7 let. 

Záruční doba se prodlužuje o dobu trvání vady, tj. od jejího oznámení do jejího odstranění. 
 

Nabídku vystavil: Michal Dudák 

mailto:sales@anamet.cz
http://www.anamet.cz/


  ANAMET s.r.o. 

  Kováků 26 
  150 00 Praha 5 

 

+420 257 328 175  IČ: 256 52 150 
sales@anamet.cz  DIČ: CZ256 52 150 

www.anamet.cz 2 / 2 ć.ú.: 35-8062660297/0100 

Popis nabízeného řešení 

Zetasizer Advance series Ultra (red label) pro měření velikosti, molekulové hmotnosti, 
zeta potenciálu a koncentrace dispergovaných částic a molekul v roztoku 

 
Rozsah velikostí je maximálně od 0,3 nm do 10 mikrometrů (minimální konc. 10-15 kDa proteinu 0,1 mg/mL, max 
velikost na bočním úhlu s volitelným příslušenstvím ZSU1002 až 15 mikrometrů) 
Rozsah molekulové hmotnosti 980 Da - 20 MDa, přesnost typicky +- 10% 
Rozsah zeta potenciálu > +/- 500mV (měřený u částic velikosti 3,8 nm-100 mikrometrů o min. konc. 1 mg/mL) 
Minimální objem vzorku: 3 uL s ZSU1002 pro velikost částic, 20 uL s DTS1070 u zeta potenciálu 
Rozsah teplot vzorku 0-120 °C s možností proplachu kyvetového prostoru plynným dusíkem 
Kompaktní rozměry: š.322 mm x h.565 mm x v.245 mm 
 
Měření probíhá na principu dynamického (DLS), elektroforetického a statického rozptylu světla. Optická lavice 
systému obsahuje helium-neonový laser (633nm, max. 10 mW), lavinové fotodiodové detektory (APD), tři 
detekční úhly (13, 90 a 173°) a adaptivní optiku NIBS™ (na zpětném úhlu 173°), která přináší vynikající citlivost 
napříč celým koncentračním rozsahem. Automatická volba pozice této technologie v měřicí cele poskytuje přesné 
výsledky jak pro zředěné, tak pro koncentrované vzorky (až do 40% w/V bez nutnosti ředění); pozice paprsku lze 
nastavit i manuálně. Oproti předchozím verzím Zetasizerů je navíc zařazen otoční držák s optickými filtry 
(fluorescenční, horizontální a vertikální polarizátory) umožňující stanovení translačních a rotačních difúzních 
koeficientů a odstranění případného autofluorescenčního signálu. Měření molekulové hmotnosti je na principu 
statického rozptylu světla s výpočtem pomocí Debyeova grafu-extrapolace. 
 
Měřicí metody víceúhlového DLS (MADLS) a MADLS Particle Concentration, které kombinují data ze tří měřících 
úhlů do jediného výsledku, umožňují měření velikosti částic s větším rozlišením (2:1), stanovení bi- a tri-
modálních distribucí a koncentrace částic v homogenních vzorcích v jednotlivých frakcích bez kalibrace a v řádu 
minut  (typicky v rozmezí od 5 do 500 nm). 
 
Měření mobility a zeta potenciálu s výhodou využívá technologie Konstatního proudu (pro vysoce vodivé vzorky) 
a M3-PALS, která umožňuje vyhodnotit kromě střední hodnoty zeta potenciálu též distribuci zeta potenciálů. 
 
Použití volitelné sady jednorázové nízkoobjemové cely ZSU1002 umožňuje měření velikosti částic v malém 
objemu (minimální objem vzorku 3 μL) na 90° detektoru a umožňuje rozšíření rozmezí maximální měřitelné 
velikosti částic na 15 mikrometrů s významným potlačením vlivu sedimentace. 
 
Dodaná bezplatná multilicence software ZS Xplorer zahrnuje inovativní technologií Adaptive Correlation pro 
rychlejší a přesnější měření velikosti, které je méně ovlivněno kontaminací vzorků prachovými či sedimentujícími 
částicemi. ZS Xplorer nabízí intuitivní a flexibilní rozhraní umožňující rychlé nastavení a spuštění jednoduchých i 
složitých měřících metod. ZS Xplorer také zahrnuje systém Deep Learning pro jednoznačné zhodnocení kvality dat 
a návrhy pro její zlepšení. 
 
Balení obsahuje: Zetasizer Ultra Red, instalační CD se SW, jednorázové kyvety pro měření velikosti částic DTS0012 
(balení 100 ks s víčky), jednorázové kapilární zeta potenciálové kyvety DTS1070 (balení 10 ks s víčky) a jednu 
stříkačku Zeta potenciálového transferového standardu (9ml) ZTS1240 pro ověření správné funkce stanovení 
velikosti i zeta potenciálu částic. 
 
Kyvety DTS1070 pro měření zeta potenciálu mohou být použity též pro měření velikosti částic, lze též využít 
patentovanou bariérovou metodu měření zeta potenciálu, která chrání vzorek, prodlužuje životnost elektrod a 
snižuje požadovaný objem vzorku pod 20 mikrolitrů. 
Přístroj umožňuje budoucí připojení autotitrátoru MPT-3 a odplyňovací jednotky. 
Laserový produkt třídy 1 
 

mailto:sales@anamet.cz
http://www.anamet.cz/

		2022-11-22T17:37:24+0100
	Ing. Jiří Hrdlička




